
Об утверждении схем границ территорий, прилегающих к детским, 
образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, оптовым 
и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам, объектам военного 
назначения, местам массового скопления граждан, местам нахождения 
источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции,  на территории муниципального 
образования город Краснодар

В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования город Краснодар от 11.11.2013 № 8613 «Об утверждении Порядка
определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, на территории муниципального образования город Краснодар»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить схемы границ территорий, прилегающих к детским,
образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, оптовым и
розничным рынкам, вокзалам, аэропортам, объектам военного назначения,
местам массового скопления граждан, местам нахождения источников

повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, на территории муниципального образования город
Краснодар, согласно приложениям № 1-651.

2. Управлению торговли и бытового обслуживания населения

администрации муниципального образования город Краснодар (Косинкова) не
позднее 1 месяца со дня вступления в силу настоящего постановления направить
информацию, в том числе в электронной форме, о принятом решении с
приложением схем границ прилегающих территорий для каждой детской,
образовательной, медицинской организации, каждого объекта спорта, оптового и
розничного рынка, вокзала, аэропорта, объекта военного назначения, места
массового скопления граждан, места нахождения источников повышенной

опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,
в управление по виноградарству, виноделию и алкогольной промышленности
Краснодарского края для размещения на официальном сайте администрации
Краснодарского края admkrai.krasnodar.ru в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Департаменту архитектуры и градостроительства администрации

муниципального образования город Краснодар (Оганов) внести

соответствующие изменения в информационную систему обеспечения

градостроительной деятельности муниципального образования город

Краснодар.
4. Информационно-аналитическому управлению администрации

муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать

официально настоящее постановление в установленном порядке.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.



2

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город Краснодар, директора
департамента финансов администрации муниципального образования город
Краснодар А.В.Михеева.

Глава

муниципального образования
город Краснодар     В.Л.Евланов




